

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"INICJATYWA DLA ZWIERZĄT"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat M. ZIELONA GÓRA
Gmina M. ZIELONA GÓRA	Ulica PLAC SŁOWIAŃSKI	Nr domu 17	Nr lokalu 3
Miejscowość ZIELONA GÓRA	Kod pocztowy 65-069	Pocztą ZIELONA GÓRA	Nr telefonu 784907792
Nr faksu 683230766	E-mail inicjatywa@idz.org.pl	Strona www idz.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-04-13		
5. Numer REGON	97810019300000	6. Numer KRS	0000213078
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bartosz Węgrzyn	Prezes Zarządu	TAK
	Adam Podgórski	Zastępca Prezesa	TAK
	Magdalena Sarama	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Jodko	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Barbara Waligóra	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Aleksandra Niewiadowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działanie na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, a zwłaszcza pomoc zwierzętom bezdomnym, zaniedbanym, krzywdzonym i wykorzystywanym do celów niezgodnych z ich naturą. 2. Kształtowanie właściwej postawy ludzi wobec zwierząt. 3. Krzewienie w społeczeństwie idei zdrowego stylu życia opartego na świadomym i racjonalnym wykorzystaniu zasobów środowiska naturalnego. 4. Propagowanie produktów spożywczych, kosmetycznych i farmaceutycznych których produkcja jest wolna zarówno od wykorzystania zwierząt jak i od składników pochodzenia zwierzęcego oraz nieszkodliwa dla środowiska naturalnego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Aktywne działanie w celu egzekwowania i przestrzegania praw zwierząt. 2. Współdziałanie z właściwymi instytucjami w zakresie ujawniania i ścigania przestępstw oraz wykroczeń dotyczących praw zwierząt. 3. Występowanie z inicjatywami w zakresie wydawania przepisów dotyczących praw zwierząt oraz współuczestniczenie w tworzeniu aktów z tym związanych. 4. Propagowanie działań zmierzających do regulacji populacji bezdomnych zwierząt między innymi przez propagowanie antykoncepcji, sterylizacji i identyfikacji zwierząt oraz przeciwdziałaniu w nie koncesjonowanym rozmnażaniu zwierząt gospodarczych. 5. Tworzenie i prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt we własnym zakresie lub w formie zleconej oraz wspieranie schronisk dla bezdomnych zwierząt i osób prywatnych opiekujących się zwierzętami, organizowanie zbiórki pieniędzy i darów na ich rzecz oraz pozyskiwanie sponsorów dla ich działań. 6. Szerzenie informacji o prawach oraz fizycznych, psychicznych i emocjonalnych potrzebach zwierząt. 7. Organizowanie i szkolenie inspektorów na terenie całego kraju (dokonujących inspekcji w miejscach gdzie naruszane są prawa zwierząt) wyłącznie za zgodą władz Stowarzyszenia i w ramach ustalonych przez Zarząd zgodnie z obowiązującym prawem. 8. Propagowanie pozytywnych metod szkolenia zwierząt, organizowanie i prowadzenie szkoleń zwierząt oraz piętnowanie metod opartych na przemocy. 9. Współprace z instytucjami oświatowo-wychowawczymi w zakresie wychowania dzieci i młodzieży w duchu humanitarnego stosunku do zwierząt i poszanowania środowiska naturalnego. 10. Organizowanie lokalnych i ogólnopolskich kampanii tematycznych, przeprowadzanych w sferach; informacyjnej, edukacyjnej, oświatowej i wychowawczej oraz kulturalnej i interwencyjnej. 11. Organizowanie warsztatów, odczytów, konkursów i szkoleń w celu pogłębienia wiedzy o zwierzętach, środowisku naturalnym oraz zdrowym trybie życia, w tym propagowanie wegetarianizmu i weganizmu. 12. Organizowanie wieców, pikiet, demonstracji, protestów i marszów zgodnie z obowiązującym prawem. 13. Organizowanie stoisk na targach, festiwalach i innych publicznych imprezach. 14. Organizowanie odczytów, prelekcji, konferencji, spotkań i sondaży publicznych. 15. Współpraca z mediami w celu zwracania uwagi opinii publicznej na sprawy związane z celami Stowarzyszenia. 16. Tworzenie i rozpowszechnianie wydawnictw papierowych i elektronicznych propagujących działalność

Stowarzyszenia.

17. Zbieranie i organizowanie materiałów dotyczących ochrony zwierząt, ekologii i zdrowego trybu życia (książki, czasopisma, zdjęcia, wycinki prasowe, prace artystyczne, filmy nagrania, wydawnictwa elektroniczne i inne) w postaci archiwum i udostępniania ich zainteresowanym.

18. Współprace z innymi organizacjami i instytucjami zajmującymi się ochroną zwierząt, w tym zagranicznymi i międzynarodowymi.

19. Sprawdzanie i zgodne z prawem wywieranie presji na producentach w kwestii rzetelnego oznakowania i reklamy produktów.

20. Działalność usługową polegającą na wylapywaniu i przewożeniu bezpiecznych zwierząt.

21. Działalność usługową związaną z opieką nad zwierzętami domowymi w zakresie wyżywienia, przewożenia, pielęgnowania, strzyżenia i pilnowania.

22. Upowszechnianie dogoterapii jako metody kształtowania właściwych relacji między człowiekiem a zwierzęciem oraz wspierającej leczenie i rehabilitację osób niepełnosprawnych.

23. Prowadzenie aukcji w celu pozyskania środków na cele statutowe.

24. Prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt, w szczególności przebywających w schronisku.

25. Organizacja wolontariatu w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w szczególności na rzecz schroniska.

26. Działania edukacyjne dla bezrobotnych i osób wykluczonych społecznie, mających na celu ich aktywizację i reintegrację zawodową i społeczną.

27. Działania edukacyjne dla ludzi w szczególności z zakresu szkolenia, behawioryzmu i oswajania zwierząt oraz dogoterapii.

28. Działalność usługową związaną z opieką zdrowotną dla zwierząt gospodarskich, opieką zdrowotną dla zwierząt domowych, działalnością kliniczno-patologiczną oraz pozostałą działalnością związaną z rozpoznaniem i ustalaniem przyczyn chorób zwierząt, działalnością pogotowia dla zwierząt.

29. Działalność portali internetowych, przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność.

30. Działalność agencji reklamowych.

31. Krzewienie kultury fizycznej i sportu.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt - w Zielonej Górze i Dłużynie Górnej,
 Organizowanie wolontariatu na rzecz zwierząt,
 Tworzenie oraz uczestniczenie w akcjach które przyczyniają się do zwiększenia adopcji zwierząt i liczby wolontariuszy,
 Zwiększanie świadomości społeczeństwa dotyczącej potrzeb psychologicznych i fizycznych zwierząt,
 Odławianie bezdomnych zwierząt,
 Leczenie zwierząt oraz chipowanie zwierząt,
 Przyjmowanie zgłoszeń interwencji, dotyczących przypadków źle traktowanych zwierząt,
 interweniowanie gdy dochodzi do naruszeń praw zwierząt, odbieranie zwierząt gdy zaistniała sytuacja zagraża ich życiu lub w przypadku rażących zaniedbań, w sytuacjach braku szans na poprawę warunków bytowania zwierzęcia. Leczenie zwierząt odebranych interwencyjnie, szukanie im nowych, lepszych domów,
 Propagowanie adopcji realnych i wirtualnych, wolontariatu, empatycznego stosunku do zwierząt, niesienia im pomocy, szerzenie wiedzy o dobrostanie zwierząt, o warunkach w jakich powinny bytować, o ich potrzebach fizycznych, jak i konieczności cyklicznej opieki weterynaryjnej, leczenia, sterylizacji i kastracji, ruchu oraz potrzeb psychicznych i możliwości pracy z psem poprzez różnego rodzaju szkolenia, poprzez organizowanie prozwojących akcji oraz branie udziału w licznych imprezach, Przeprowadzania akcji kastracji oraz sterylizacji kotów wolnobytuujących.

Działania te są realizowane między innymi poprzez:

Działania te realizujemy przez:

- organizowanie spotkań edukacyjnych w szkołach i na terenie schroniska
- wydanie kalendarza schroniskowego;
- prowadzenie bloga o schroniskowym życiu "Oczami bezdomnego psa";
- prowadzenie strony internetowej schroniska; dzięki stronie nowe domy znajdują zwierzęta przebywające w schronisku, ale też zwierzęta, które pod nową opieką muszą oddać osoby prywatne. Na stronie są też ogłoszenia dot. zagubionych i znalezionych zwierząt. Strona jest także bazą informacji o zwierzętach, licznych porad. Można też na niej znaleźć informacje dot. organizowanych akcji i imprez;
- prowadzenie strony fundraisingowej – www.zbiorkanaburka.pl;
- prowadzenie stron www i/lub profili na Facebooku Stowarzyszenia, Schroniska, Zbiórki na Burka, Oddziału Wolsztyn, bloga Oczami Bezdomnego Psa, Zielonamakota, Biegu Jeża, Dogtrekking, Szukam Przyjaciela Kolsko, Szukające Miłości Staruszki;
- akcja "Psu na budę"
- Akcja Zielonamakota - połączona z utworzeniem strony internetowej akcja mająca na celu uświadomienie społeczeństwa n.t. kotów wolnobytuujących - ich praw, potrzeb oraz korzyści, jakie dają społeczeństwu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ województwo ☐ gmina ☐ kilka województw ☐ kilka gmin ☒ cały kraj ☐ powiat ☐ poza granicami kraju ☐ kilka powiatów						
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym							
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">Osoby fizyczne</td> <td style="width: 30%; text-align: center;">5000</td> <td style="width: 40%;"></td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td style="text-align: center;">15</td> <td></td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	5000		Osoby prawne	15	
Osoby fizyczne	5000						
Osoby prawne	15						
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Zwierzęta						
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym							

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w ramach zadania powierzonego przez Urząd Miasta Zielona Góra oraz Schroniska Dla zwierząt Małych w Dłużynie Górnej w ramach zadania powierzonego przez Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. Zapewnienie przebywającym w Schroniskach zwierzętom opieki weterynaryjnej na najwyższym poziomie, karmy dostosowanej do indywidualnych potrzeb zwierzęcia, kontaktów z behawiorystą w celach socjalizacyjnych oraz elektroniczne znakowanie wszystkich zwierząt przyjętych do Schroniska oraz umieszczanie ich danych w ogólnopolskiej bazie danych zwierząt znakowanych elektronicznie. Przekazywanie zwierząt będących pod opieką Stowarzyszenia do adopcji oraz weryfikacja ich dobrostanu w późniejszym czasie po adopcji.	96.09.Z

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Okresowe oraz interwencyjne wyłapywanie uznanych za bezdomne zwierząt oraz pomoc rannym, na przykład w wypadkach komunikacyjnych, zwierzętom z terenu miasta Zielona Góra w ramach zadania powierzonego przez Urząd Miasta Zielona Góra oraz umieszczanie ich w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, a następnie udzielanie im wszelkiej niezbędnej pomocy medycznej oraz dążenie do znalezienia byłych opiekunów, a w przypadku niezgłoszenia się tychże, po okresie kwarantanny – szukanie nowych właścicieli.	96.09.Z
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Przeprowadzanie akcji kastracji oraz sterylizacji psów i kotów (również wolno bytujących) w ramach zadań powierzonych przez różne Urzędy Gmin oraz Miast (m. in Zielona Góra, Zgorzelec, Bogatynia), a tym samym zapobieganie bezdomności zwierząt domowych oraz kontrola populacji kotów dziko żyjących, dzięki czemu mniej kociąt rodzi się w niesprzyjających warunkach spowodowanych zbyt dużą liczbą osobników na terenie bytowania, a co za tym idzie – mniej kociąt pada, nierzadko w agonii, w wyniku chorób, wyziębienia, przegrzania czy chłodu.	96.09.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfery/ty działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Obsługa gmin w zakresie wyłapywania, przechowywania i przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt. Zapewnienie przebywającym w Schronisku zwierzętom opieki weterynaryjnej na najwyższym poziomie, karmy dostosowanej do indywidualnych potrzeb zwierzęcia, kontaktów z behawiorystą w celach socjalizacyjnych oraz elektroniczne znakowanie wszystkich zwierząt przyjętych do Schroniska oraz umieszczanie ich danych w ogólnopolskiej bazie danych zwierząt znakowanych elektronicznie. Podejmowanie interwencji związanych z wyłapywaniem zwierząt, których właściciela nie można w danej chwili ustalić.	96.09.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2 637 097,59 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	801 315,10 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	581 860,77 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	1 164,67 zł
e) Pozostałe przychody	1 252 757,05 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	307 308,71 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 250 900,88 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 222 175,88 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	28 725,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	488 130,69 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	415 461,51 zł
c) z darowizn od osób prawnych	13 569,31 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	59 099,87 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	590 757,31 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	307 308,71 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze	239 000,00 zł
2	Prowadzenie Schroniska dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej	54 140,00 zł
3	Działalność Oddziału Wolsztyn	14 200,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1	Dłużyna	54 140,00 zł
2	Wolsztyn	14 202,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 728 451,48 zł	307 308,71 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 129 109,80 zł	307 308,71 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	587 263,67 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	228,99 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	11 849,02 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 327 794,70 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-5 402,90 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	142,08 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0,00 zł
	☐ z opłat sądowych	0,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy [etat lub część etatu] w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	43,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	24,5 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	52,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	64,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	3,00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób
b) inne osoby	1,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		27,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób
	b) inne osoby	25,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>		114,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	35,00 osób
	b) inne osoby	79,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 074 174,41 zł
a) z tytułu umów o pracę		889 979,73 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		665 497,72 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		78 565,28 zł
- inne świadczenia		145 916,73 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		184 194,68 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 074 174,41 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 074 174,41 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		3 025,91 zł

6	Obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku oraz w szczególnych przypadkach usypianie ślepych miotów	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia	10 000,00 zł
7	Likwidacja bezdomności zwierząt w roku 2017	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Burmistrz Miasta Zgorzelec	7 000,00 zł
8	Prowadzenie akcji związanej z dobrowolną sterylizacją, kastracją i chipowaniem zwierząt	Dobrowolna sterylizacja i kastracja zwierząt z terenu gminy wiejskiej Zgorzelec	Wójt Gminy Zgorzelec	2 500,00 zł
9	Usypianie ślepych miotów i obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Wójt Gminy Zgorzelec	2 000,00 zł
10	Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej oraz usypianie ślepych miotów	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Wójt Gminy w Platerówce	1 000,00 zł
11	Usypianie ślepych miotów i obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Burmistrz Miasta i Gminy Pieńsk	3 000,00 zł
12	Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz w szczególnych przypadkach usypianie ślepych miotów	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Burmistrz Miasta i Gminy Węgliniec	2 000,00 zł
13	Usypianie ślepych miotów i obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt	Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku w Dłużynie Górnej oraz obligatoryjne usypianie ślepych miotów.	Wójt Gminy Sulików	3 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zatrudnianie osób niepełnosprawnych	Zatrudnianie osób niepełnosprawnych	PFRON	28 725,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Bartosz Węgrzyn - Prezes Zarządu, Adam Podgórski- Zastępca Prezesa, Magdalena Sarama - Skarbnik	Data wypełnienia sprawozdania	


 Magdalena Sarama